
ANEXO 1
DÓLARESLEMPIRASCUENTAS DE AHORRO
$
$.25.00

.100.00

$.50,000.00 
$.4.00

  

L. 1
L. 250.00

,000.00

L. 800,000.00

L. 100.00
L. 150.00
L. 150.00  

Saldo apertura de cuenta de ahorro Sol
Saldo apertura de cuenta de ahorro Remesas/ Remesas GO
Saldo apertura de cuenta de ahorro Black

Reposición libreta extraviada
Reposición tarjeta de débito Sol Visa por pérdida o extravío

Reposición tarjeta de débito Sol Visa por reposición de Pin

DÓLARESLEMPIRASCUENTAS DE CHEQUES
Saldo apertura Cuenta Cheques Clásica
Saldo apertura Cuenta Cheques Black

Codo
Escritorio
Empresarial
Cheques certificados
Devolución de Cheques
Orden de paro de Cheque

Mes actual 
Otros meses año actual
Años anteriores
Traslado entre cuentas

Emisión de cheques en dólares

L 5,000.00
L 1,000,000.00
 
L. 120.00
L. 498.00
L. 498.00
L. 100.00
L. 800.00
L. 200.00

 L. 50.00
L. 100.00

L. 100.00
L. 25.00

$ 1,500.00

$ 15.00
$ 50.00
      -

$.50.00
$.25.00

$.2.00
$.4.00

$.4.00

$.1.00
$.8.00

DÓLARESLEMPIRASCHEQUES DE CAJA

0.01
1,000,000.01

1,000,000.00
En adelante

0.00% 0.00%
1.50% 1.51%

 El cálculo de estas tasas es diario tomando como base el saldo al final del día de la cuenta se capitalizará mensualmente al final del mes.

0.25% sobre el valor
Reposición cheque de caja

TASAS DE INTERÉS CUENTAS DE AHORRO  MONEDA NACIONAL

250.00
1,000.00

30,000.01
100,000.01
200,000.01
500,000.01

1,000,000.01

25.00
100.00
300.01

10,000.01
50,000.01

100,000.01

99.99
300.00

10,000.00
50,000.00

100,000.00

30,000.00
100,000.00
200,000.00
500,000.00

1,000,000.00
En adelante

 999.99 0.00% 0.00%
0.25%
0.75%
1.26%
2.53%
3.30%
3.82%

0.25% 0.25%
0.25% 0.25%

0.25%
0.50%
0.75%
1.51%
1.76%
2.53%

0.50%
0.75%
1.50%

1.75%
2.50%

0.75%
1.25%
2.50%
3.25%
3.75%

De A Tasa
Nominal 

Tasa
Efectiva

Tasa
Nominal 

Tasa
Efectiva

SOL REMESAS/REMESAS GO

TASAS DE INTERÉS CUENTAS DE AHORRO  MONEDA EXTRANJERA

A

100.00

En adelante

0.00% 0.00%
0.05%
0.30%
1.00%
1.51%

2.02%

0.05% 0.05%
0.05%
0.30%
0.75%
0.75%
1.26%

0.05% 0.05%
0.30%
0.75%
0.75%
1.25%

0.30%
1.00%
1.50%
2.00%

De A

1,000.00
30,000.01
100,000.01
200,000.01
800,000.01
1,500,000.01

30,000.00
100,000.00
200,000.00
800,000.00
1,500,000.00

TASAS DE INTERÉS CUENTAS DE AHORRO BLACK MONEDA NACIONAL

0.25% 0.25%

1.25% 1.26%

2.25% 2.27%
3.75% 3.82%

5.00% 5.12%

1.00% 1.00%

0.75% 0.75%

De A

3.00% 3.04%

0.05% 0.05%

1.00% 1.00%

2.00% 2.02%

0.30% 0.30%

TASAS DE INTERÉS CUENTAS DE AHORRO BLACK MONEDA EXTRANJERA

300.01
10,000.01
50,000.01
100,000.01

300.00
10,000.00
50,000.00
100,000.00
En adelante

De A

De A Tasa Nominal                Tasa efectiva

El cálculo de estas tasas es diario tomando como base el saldo al final del día de la cuenta se capitalizará mensualmente al final del mes.

TASAS DE INTERÉS CUENTA DE CHEQUE BLACK MONEDA NACIONAL

Mínimo L.50.00 - Máximo L.400.00
L. 50.00

 -

L. 1400.00 + L. 200 de gastos de envío $. 60.00 + $. 8.50 de gastos de envío

$.0.50

$.1.65
$
$.1.00

.1.65

L. 10.00
L.40.00

L.4
L. 25.00

0.00

Transferencias Nacionales

Recepción de transferencias internacionales

Transferencias a U.S.A.

Envío de transferencias a otros países 
Envío de Transferencias ACH Ficensa a Ficensa
Envío de Transferencias ACH (Otros bancos)
Envío de 

Recepción de Transferencias LBTR

Transferencias LBTR

L. 1200.00 + L. 200 de gastos de envío ( no es 
disponible inmediatamente ) Retiro de cuenta:
L. 600.00 + L. 200.00 de gastos de envío

0.50% sobre el valor de la transferencia.
Mínimo L.50.00 - Máximo L.200.00

$. 50.00 + $. 8.50 de gastos de envío ( no es  
disponible inmediatamente ) 
$. 25.00 + $. 8.50 de gastos de envío 

$.20.00

DÓLARESLEMPIRASTRANSFERENCIAS

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

En adelante
30,000,000.00

30,000,000.01

Retiro de cuenta:

Tasa Nominal Tasa Efectiva Tasa Nominal Tasa Efectiva 

L. 1,000.00
L. 800,000.00
L. 40.00
L. 100.00
L. 100.00
L. 100.00
L. 100.00        

L. 50.00 
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SOL REMESAS
Tasa

Nominal 
Tasa

Efectiva
Tasa

Nominal 
Tasa

Efectiva
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*Tasa de seguridad: Aplica para cuentas de ahorros y cheques personas naturales que hayan mantenido un promedio de L. 120,000.00 en el mes anterior 
y para cuentas de ahorro y cheques de personas jurídicas (cualquier promedio) la tasa es de L. 2.00 por millar. 

OPERACIONES MONEDA EXTRANJERA  DISPONIBILIDAD INMEDIATA

Fotocopias de documentos 
Emisión de constancias o referencias bancarias ( No aplica constancias generadas por cancelación de crédito hipotecario).
Investigaciones especiales para transacciones solicitada por el cliente con antigüedad mayor a 30 días
Transacciones en Disputa
Reposición Certificado de Depósito

Se cobrará el 10% sobre intereses devengados en cuentas por montos mayores a L.50,000.00 y la Tasa de Seguridad
Caja de Seguridad

Impuestos

Saldo mínimo requerido
Alquiler anual caja chica
Alquiler anual caja pequeña
Alquiler anual caja mediana
Alquiler anual caja grande
Alquiler anual caja extragrande

Cambio de llavín por pérdida o daño de llave

Monto depósito en garantía

$.5.00
$.2.00
$.50.00

Retiro de cuenta con giro
Reposición de giro
Suspensión de pago de giro

DÓLARESLEMPIRAS
L. 100.00
L. 50.00
L. 1,200.00

OPERACIONES MONEDA EXTRANJERA  DISPONIBILIDAD INMEDIATA

$.4.00
$.4.00
$.20.00
$.35.00
$.4.00

     -

$.100.00
$.125.00
$.150.00
$.175.00
$.240.00

$.560.00
$.560.00

DÓLARESLEMPIRAS
L. 100.00
L. 100.00

L. 800.00
L. 150.00

 L. 500.00

       -

L.500,000.00 o su
equivalente en dólares

OTROS SERVICIOS

5% sobre el monto, máximo
de L 24.00 por retiro

L. 150.00

L. 125.00

Retiro en ATM

Consulta en ATM

Retiro en ATM en el extranjero

Consulta en ATM en el extranjero

Si una cuenta se sobregira por el uso del Cajero Automático, se le cobrará la tasa de sobregiro en cuenta que es de un 42% diario sobre el monto sobregirado.

LEMPIRAS DÓLARES

Préstamos personales: 0.5% - 2.5% Préstamos comerciales: 1% AUTOPLUS: 1.5%COMISIONES POR DESEMBOLSO

L. 12.00

Porcentaje  de tiempo transcurrido

25%

50%

75%

90%

100%

40%

15%

30%

20%

10%

0%

Porcentaje de castigo tasa nominal

· Cobro mínimo de L.200.00 /$10.00 por cancelaciones anticipadas. 

· El cobro mínimo no se aplica si ya ha transcurrido más del 90% del plazo del certificado 
  (como se establece en la tabla)

Recuperación de créditos Fiduciarios
Recuperación de créditos Hipotecarios

· En los casos que aplique se renovará a la tasa pactada en la oferta.
· El cálculo de intereses se realiza en base al monto, plazo y tasa pactada en la inversión.

· De los intereses devengados de la inversión se deduce el 10% correspondiente al 
  Impuesto sobre la Renta. 

*Restricciones Aplican.

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

Monto
90 180 360

Plazo

L. 5,000.00

L. 100,000.01

L. 250,000.01

L. 500,000.01

L. 1,000,000.01

L. 2,000,000.01

L. 100,000.00

L. 250,000.00

L. 500,000.00

L. 1,000,000.00

L. 2,000,000.00

L. 5,000,000.00

2.02%

2.02%

2.53%

3.04%

4.07%

5.12%

2.27%

2.27%

3.56%

4.07%

5.12%

5.64%

Tasa Nominal Tasa Efectiva Tasa Nominal Tasa Efectiva Tasa Nominal Tasa Efectiva

2.75%

2.75%

4.00%

4.50%

5.50%

6.00%

2.78%

2.78%

4.07%

4.59%

5.64%

6.17%

De A

 $. 1,000.00 

 $. 25,000.01 

 $. 50,000.01 

$. 100,000.01

$. 500,000.01

 $. 25,000.00 

 $. 50,000.00 

 $. 100,000.00 

 $. 500,000.00 

 $. 1,000,000.00 

1.75%

 2.00%

3.00%

3.50%

4.00%

1.76%

2.02%

3.04%

3.56%

4.07%

360
Tasa Efectiva

CERTIFICADOS DE DEPÓSITOS A PLAZO FIJO, MONEDA NACIONAL - LEMPIRAS.

2.00%

2.00%

2.50%

3.00%

4.00%

5.00%

2.25%

2.25%

3.50%

4.00%

5.00%

5.50%

Monto
90 180

Plazo

1.26%

1.51%

2.02%

2.53%

3.04%

1.51%

1.76%

2.53%

3.04%

3.56%

Tasa Nominal Tasa Efectiva Tasa Nominal

Judicial
Pre judicial  

Tasa Efectiva Tasa Nominal
De A

CERTIFICADOS DE DEPÓSITOS A PLAZO FIJO, MONEDA EXTRANJERA - DÓLARES

1.25%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

1.50%

1.75%

2.50%

3.00%

3.50%

TRANSACCIONES EN CAJEROS AUTOMÁTICOS LEMPIRAS DÓLARES

20% del monto recuperado

17% del monto recuperado

CANCELACIÓN ANTICIPADA DE CERTIFICADOS DE DEPÓSITO*

Cargos Administrativos 

Penalización = ( )Monto capital Plazo al vencimientoTasa Castigo
360* *


